
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

    

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Соглашением между Сибирским отделение РАН и 

Национальной академией наук Беларуси и «Положением о премии имени 

академика В.А. Коптюга, присуждаемой Национальной академией наук 

Беларуси и Сибирским отделением Российской академии наук», 

утвержденным 25 июня 1998 года, а также и целях выполнения раздела 3 

«Организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере 

образования, науки и молодежной политики» Государственного задания 

Сибирского отделения РАН на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов, президиум федерального государственного бюджетного учреждения 

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести в 2021 году конкурс на соискание премии имени академика 

В.А. Коптюга. Премия в 2021 году присуждается Президиумом СО РАН (по 

согласованию с Президиумом НАН Беларуси). 

Научная направленность представляемых на конкурс работ не 

ограничивается. 

Форма представления работ на конкурс, порядок их рассмотрения на 

экспертных комиссиях и присуждение премии определены Положением о 

премии имени академика В.А. Коптюга (прилагается). 

Организации или отдельные лица, выдвигающие кандидатов на 

соискание премии, должны представить работы и необходимые документы в 

Президиум СО РАН или Президиум НАН Беларуси до 19 марта 2021 года. 

Рассмотрение представленных работ в экспертных комиссиях (ОУС по 

направлениям науки) провести до 21 мая 2021 года. 

2. Размер премии эквивалентен 500 000 рублей. Денежная  

часть премии делится поровну между соавторами работы. Управлению 

24.12.2020    348 

О конкурсе на соискание премии  

имени академика В.А. Коптюга  

в 2021 году 

 



 

 

делами СО РАН (Щенятский В.Д.) осуществлять расходы, связанные с 

присуждением премий победителям конкурса, за счет средств субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения государственного задания, 

предусмотренные в плане финансово-хозяйственной деятельности СО РАН 

на 2021 год. 

3. Вручить премию лауреатам конкурса на заседании Президиума СО 

РАН в июне 2021 года.  

4. Опубликовать объявление о конкурсе и Положение о премии  

имени академика В.А. Коптюга в газетах «Наука в Сибири» и «Веды» (по 

согласованию). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главного ученого секретаря Отделения академика РАН Марковича Д.М. 

  

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН           В.Н. Пармон 

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения академик РАН                                   Д.М. Маркович 

 

 

 


